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Denominación de las Deudas                                           Moneda de             Institución o País        Saldo Inicial del       Saldo final del 
Contratación                  Acreedor                      Periodo                    Periodo 

DEUDA PÚBLICA 

Corto Plazo 
Deuda Interna 
 

Instituciones de Crédito 

Títulos y Valores 

Arrendamientos Financieros 
 

Deuda Externa 
 

Organismos Financieros Internacionales 

Deuda Bilateral Títulos y 

Valores Arrendamientos 

Financieros 

 
Subtotal Corto Plazo 

 

Largo Plazo 
 

Deuda Interna 
 

Instituciones de Crédito 

Títulos y Valores 

Arrendamientos Financieros 
 

Deuda Externa 
 

Organismos Financieros Internacionales 

Deuda Bilateral Títulos y Valores 

Arrendamientos Financieros 

 
Subtotal Largo Plazo 

 

Otros Pasivos 
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A 
CORTO PLAZO 

 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO 
PLAZO 

 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A 
CORTO PLAZO 

 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

CUENTA PUENTE FONDO REVOLVENTE Y DEUDORES 
DIVERSOS 

 
PROVISIÓN PARA PENSIONES A LARGO PLAZO 

PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO 

OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.00 

 
294,888,045.05 

 
154,686,954.18 

 
225,000.00 

 
900,489,723.41 

 
428,908,322.79 

 
6,943.56 

 
2,097,364.03 

 
2,218,147,744.78 

 
155,102,418.30 

 
74,979,957.68 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
68,982,795.90 

 
392,285,838.96 

 
223,107,958.22 

 
225,000.00 

 
1,049,342,733.61 

 
539,282,366.62 

 
6,943.56 

 
3,653,071.26 

 
2,313,198,009.59 

 
155,102,418.30 

 
74,984,296.76 
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Total Deuda y Otros Pasivos 
   

4,229,532,473.78 
 

4,820,171,432.78 

 


